[image: ]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2024 № 1282

О внесении изменении в постановление Администрации города Рубцовска
Алтайского края от 02.06.2022 № 1575 «Об утверждении положения о муниципальной группе реагирования на факты суицидального и (или) несуицидального самоповреждающего поведения несовершеннолетних на территории	 муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

В соответствии с пунктом 7 постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Алтайского края № 2 от 05.04.2022 «О принимаемых мерах по профилактике антивитального поведения несовершеннолетних. Ресурсное обеспечение организации ППMC - помощи несовершеннолетним», в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999
№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», законом Алтайского края от 15.12.2002 № 86-ЗС «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Алтайском крае», законом Алтайского края от 31.12.2004 № 75-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав», руководствуясь статьей 21, пунктом 7 части 1 статьи 57 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 02.06.2022 № 1575 «Об утверждении положения о муниципальной группе реагирования на факты суицидального и (или) несуицидального самоповреждающего поведения несовершеннолетних на территории	муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. пункт 5 дополнить частью второй следующего содержания:
	          «Состав МГР устанавливается в количестве 9 человек по согласованию с органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних. Членом МГР может быть гражданин Российской Федерации, достигший возраста 21 года.»
        		1.2. Положение дополнить пунктами 10, 11, 12, 13 следующего содержания:
           «10. Решения МГР принимаются большинством голосов членов МГР, присутствующих на заседании. Каждый член МГР обладает одним голосом. Никто из членов МГР не может воздержаться от голосования. Председательствующий голосует последним и имеет право решающего голоса при голосовании на заседании МГР.
После окончания подсчета голосов председательствующий объявляет членам МГР результаты голосования.
11. Заседание МГР является правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов. Члены МГР участвуют в ее заседаниях без права замены.
12. Протокол заседания МГР оформляется в течение 5 рабочих дней со дня его проведения. Протокол хранится в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Рубцовска Алтайского края в течение 5 лет.
13. Контроль за исполнением решения МГР возлагается на первого заместителя руководителя и других членов МГР.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.
Глава города Рубцовска                                                                        Д.З. Фельдман

image1.jpeg